
UCHWAŁA NR LXX/694/2023 
RADY MIEJSKIEJ KOŁA 

z dnia 27 września 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt i maksymalnej opłaty za wyżywienie 
dziecka w Żłobku Miejskim w Kole 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40, 572, 1463 i 1688) w związku z art. 58 ust. 1, art. 59 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece 
nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. z 2023 r. poz. 204, poz. 1429) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr LXIV/633/2023 Rady Miejskiej Koła z dnia 19 kwietnia 2023 r. w sprawie ustalenia 
wysokości opłaty za pobyt i maksymalnej opłaty za wyżywienie dziecka w Żłobku Miejskim w Kole (Dziennik 
Urzędowy Województwa Wielkopolskiego z 2023 roku, poz. 4543) § 1 otrzymuje brzmienie: 

"§ 1.1. Ustala się opłatę za pobyt dziecka w Żłobku Miejskim w Kole w wymiarze do 10 godzin dziennie 
w kwocie stanowiącej 10% minimalnego wynagrodzenia za pracę określonego zgodnie z przepisami ustawy 
z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę (Dz. U. z 2020, poz. 2207) w drodze 
obwieszczenia Prezesa Rady Ministrów na dany rok kalendarzowy. Opłata zaokrąglana jest do pełnych 
złotych.  

2. W przypadku uczęszczania do żłobka rodzeństwa, opłata o której mowa w ust. 1 ulega obniżeniu o 50 % 
za drugie i każde następne dziecko z rodziny. " 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Koła. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Koła 
(-)Tomasz Sobolewski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C219623-0FDA-4E22-9954-9EF8BED596F8. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie do  
UCHWAŁY NR LXX/694/2023 

RADY MIEJSKIEJ KOŁA 
 

z dnia 27 września 2023 r.  
zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt i maksymalnej opłaty za 

wyżywienie dziecka w Żłobku Miejskim w Kole 

Zgodnie z art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. 
U. z 2023 r. poz. 204, poz. 1429) wysokość opłaty za pobyt dziecka w żłobku utworzonym przez gminę oraz 
maksymalną wysokość opłaty za wyżywienie ustala rada gminy w drodze uchwały. Na podstawie art. 23 
w/w ustawy rodzice są zobowiązani do ponoszenia opłat za pobyt oraz wyżywienie dzieci w żłobku. 
Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom rodziców dzieci uczęszczających do Żłobka Miejskiego w Kole 
wprowadza się zapis dotyczący możliwości obniżenia opłaty  za pobyt  w przypadku uczęszczania do 
placówki rodzeństwa, opłata ulega obniżeniu o 50 % za drugie i każde następne dziecko. Stosownie do art. 
59 ust. 2 powyższej ustawy rada gminy może określić, w drodze uchwały, warunki częściowego lub 
całkowitego zwolnienia od ponoszenia opłat.   

W związku z powyższym podjęcie uchwały uważam za zasadne.  

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C219623-0FDA-4E22-9954-9EF8BED596F8. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

		2023-09-27T00:00:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




